5-155

110年第十河川局轄區生態檢核及民眾參與委託服務案(開口合約)-專案生態檢核

經濟部水利署第十河川局 施工階段環境友善確認表
工程名稱 大漢溪右岸浮洲橋至鐵路橋段整體改善工程(第一期第二標)
主辦機關 經濟部水利署第十河川局 監造單位 第十河川局

承攬廠商  說明日期
施工前告知承攬廠商注意事項 是否告知

工
程
管
理

明確告知承攬廠商施工範圍、生態保護目標位置、環境友
善措施與罰則。 □是□否
應依工程圖說與施工計畫在計畫施工範圍內施作 □是□否
當生態保護目標異常時，應立即通報主辦機關與監造單位
處理，並記錄於「環境友善自主檢查表」。 □是□否
友善對待工區出沒動物，禁止捕獵傷害。 □是□否
其它： □是□否

保全目標(位置與照片)

補充說明：(依個案特性加強要求的其他事項)

承包商工地負責人： 監造單位告知人：

	成果五、專案生態檢核及公私協力工作
	目錄
	圖目錄
	表目錄
	一、前言
	1.1 計畫緣起與目的
	1.2 計畫範圍
	1.3 工作項目
	1.4 預定工作進度

	二、計畫背景了解及執行方法
	2.1 生態檢核概述
	2.1.1 生態檢核相關規範重點及脈絡
	2.1.2 生態檢核流程及各階段目標

	2.2 計畫範圍環境生態背景
	2.2.1 計畫範圍環境生態生態概述
	2.2.2 浮洲人工濕地與打鳥埤人工濕地

	2.3 計畫執行方法
	2.3.1 盤點工區生態議題、關注環境團體及其議題
	2.3.2 現地勘查
	2.3.3 生態關注區域圖繪製及生態保全對象標示
	2.3.4 生態友善對策研擬
	2.3.5 生態檢核表填寫
	2.3.6 評估試驗項目成效
	2.3.7 辦理公私協力工作坊

	三、專案生態檢核執行
	3.1 工程內容
	3.2 浮洲人工濕地
	3.2.1 盤點生態資源
	3.2.2 棲地評估
	3.2.3 生態影響分析及保育對策研擬

	3.3 浮州寵物公園一帶短草地
	3.3.1 盤點生態資源
	3.3.2 棲地評估
	3.3.3 生態影響分析及保育對策研擬

	3.4 打鳥埤人工濕地
	3.4.1 盤點生態資源
	3.4.2 棲地評估
	3.4.3 生態影響分析及保育對策研擬

	3.5 關注物種與偏好棲地類型
	3.6 生態關注區位圖
	3.7 外來入侵種植物移除

	四、執行成果
	4.1 專案生態檢核工作-執行成果
	4.1.1 設計方案
	4.1.2 生態友善措施

	4.2 前期計畫延續作業之追蹤成果
	4.2.1 「大漢溪浮洲橋至鐵路橋河段防災減災工程(第一期)(第一標)」-執行成果
	4.2.1 「大漢溪浮洲橋至鐵路橋河段防災減災工程(第一期)(第一標)」-執行成果
	4.2.2 「大漢溪左岸堤防基礎加固防災減災工程(第四標)」-執行成果
	4.2.2 「大漢溪左岸堤防基礎加固防災減災工程(第四標)」-執行成果

	五、結論與建議
	5.1 結論
	5.2 建議

	六、重要參考資料
	附表D-01 工程設計資料
	附表D-02 生態專業人員現場勘查紀錄表
	附表D-03 工程方案之生態評估分析
	公私協力工作坊執行紀錄
	附表D-05 生態保育策略及討論紀錄
	附表M-01 工程完工後生態評析
	經濟部水利署第十河川局 施工階段環境友善確認表
	經濟部水利署第十河川局 施工階段環境友善檢核表
	經濟部水利署第十河川局 承攬廠商環境友善自主檢查表
	經濟部水利署第十河川局 承攬廠商環境異常處理報告單